Rio Grande do Sul , 05 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3753

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             101

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, sendo reformada a decisão que

habilitou a empresa DZL ZANATA no item 24.

Mais informações pelo e-mail pregaoosorio@gmail.com

Osório, 05 de fevereiro de 2023.

EDUARDO RODRIGUES RENDA
Secretário de Administração

Publicado por:
Tairez Peretti Gasparin

Código Identificador:121EF8E5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de

suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará

realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para aquisição

de tubos de concreto para Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS, a se

realizar às 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2024. Maiores

informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal

231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital

está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 02 de fevereiro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Géferson Piaia Espanhol

Código Identificador:376413E2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 04/2024. Fundamento no art. 75, II, da Lei

Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa especializada

para ministrar aulas de teatro. Contratada: Douglas Henrique Bortolon

Artes e Eventos, CNPJ 48.430.528/0001-27. Valor por hora: R$

105,00 (cento e cinco reais). Valor mensal: R$ 1.680,00 (mil,

seiscentos e oitenta reais). Vigência: até 31/12/2024. Maiores

informações no site www.parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477-

1233, ou diretamente na Prefeitura Municipal de Paraí/RS.

OSCAR DALL’AGNOL,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:05C2D6BC

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 52/2023. Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços de psicologia. Contratada: Psicomed

Clinica Médica e de Psicologia LTDA. Valor: R$ 100 consultas a

44,98, totalizando o valor máximo mensal de R$ 4.498,00 (quatro mil

e quatrocentos e noventa e oito reais). Vigência do contrato:

31/12/2024 dias. Processo Licitatório: 036/2022 Credenciamento

02/2022.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:B478A6B1

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 050/2024. Objeto: Contratação de empresa

para reconstrução do campo da Associação Esportiva Navegantes.

Contratada: Precision Construtora LTDA. Valor: R$ 80.562,55

(oitenta mil quinhentos e sessenta e dois reais e conquenta e cinco

reais). Vigência do contrato: 31/12/2024. Processo Licitatório nº

81/2023, modalidade Tomada de Preços n° 015/2023.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:C720223B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 51/2024. Objeto: Contratação de empresa

para conserto de caminhão MB 1720, ano 2002, Placas IKO-2310, do

Município de Paraí. Contratada: MECÂNICA BENMA DIESEL

LTDA ME. Valor: 16.989,09 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e

nove reais e nove centavos). Vigência do contrato: 31/12/2024 dias.

Processo Licitatório: 08/2024 modalidade Dispensa de Licitação sob

nº 05/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:AE428B74

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 52/2024. Objeto: contratação de empresa

para prestação de serviço de psicologia. Contratada: Psicomed Clinica

Médica e de Psicologia. Valor máximo mensal de 4.498,00 (quatro

mil quatrocentos e noventa e oito reais). Vigência do contrato:

31.12.2024. Processo licitatório nº 036/2022 - Credenciamento nº

02/2022.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:8E43AE89

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 053/2024. Objeto: aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, 1° semestre de 2024. Contratada:

Alencar Caron Valor: 18.435,80 (dezoito mil quatrocentos e trinta e

cinco reais e ooitenta centavos). Vigência do contrato: 31.07.2024.

Processo licitatório nº 001/2024 - Chamada Pública PNAE n°

01/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:14259925

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 054/2024. Objeto: aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, 1° semestre de 2024. Contratada: Casa

do Sabor Ltda. Valor: 10.696,50 (dez mil seiscentos e noventa e seis

reais e cinquenta centavos). Vigência do contrato: 31.07.2024.

Processo licitatório nº 001/2024 - Chamada Pública PNAE n°

01/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:AE0C0769

Rio Grande do Sul , 05 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3753

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             102

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 055/2024. Objeto: aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, 1° semestre de 2024. Contratada:

Cooperativa de Economia Solidária Guaporé. Valor: 80.017,58

(oitenta mil e dezesete reais e ciquenta e oito centavos). Vigência do

contrato: 31.07.2024. Processo licitatório nº 001/2024 - Chamada

Pública PNAE n° 01/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:988C0C1C

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 056/2024. Objeto: aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, 1° semestre de 2024 Contratada:

Cooperativa Santa Clara Ltda. Valor: 18.073,30 (dezoito mil e setenta

e três reais e trinta centavos). Vigência do contrato: 31.07.2024.

Processo licitatório nº 001/2024 - Chamada Pública PNAE n°

01/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:3F2B59EF

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo 057/2024. Objeto: aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, 1° semestre de 2024 Contratada:

Sirineide Fatima Pomatti Caron. Valor: 37.844,45 (trinta e sete mil

oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Vigência do contrato: 31.07.2024. Processo licitatório nº 001/2024 -

Chamada Pública PNAE n° 01/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:0BCC0D07

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 058/2024. Objeto: prestação de serviços de

horas de Trator (es) Agrícola(s) e implementos para silagem.

Contratada: Silagens Trevisan Ltda. Valor: 1.000,00/h (mil reais por

hora). Vigência do contrato: 31.12.2024. Processo licitatório nº

003/2024 – Credenciamento nº 001/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:B62A0D27

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 059/2024. Objeto: prestação de serviços de

horas de Trator (es) Agrícola(s) e implementos para silagem.

Contratada: Filippi Prestação Serviços Agricolas Ltda. Valor:

1.000,00/h (mil reais por hora). Vigência do contrato: 31.12.2024.

Processo licitatório nº 003/2024 – Credenciamento nº 001/2024.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:0634F8C5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO

Termo de rescisão ao contrato administrativo n° 132/2023. Empresa:

Associação Marcelinense de Assitência e Educação à Criança e

Adolescente (AMEACA). Objeto: Rescisão consensual. Fundamento

legal: Art. 79, II da Lei Federal 8.666/93 e na Cláusula Décima Quinta

do contrato firmado entre as partes. Processo licitatório:

Inexigibilidade de n° 02/2023.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:3B6258E6

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO ADITIVO

Termo aditivo n° 01 ao contrato administrativo n° 051/2023.

Contratada: Palavra serviços de estratégia e gestão Ltda. Objeto:

prorrogação até 31/12/2024. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei

Federal 8.666/93. Processo Licitatório nº 002/2023, Convite n°

01/2023.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:954AE597

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica ao interessados que encontra-se

aberta a licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n°

01/2024. Objeto: Pavimentação asfáltica em CBUQ nos trechos das

Ruas Reinaldo Cherubini e Ipiranga. Tipo: Menor Preço global. Local

da Sessão:www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação: Lei Federal

n° 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento das

propostas: a partir das 08:00 do dia 05/02/2024 até às 08:30 do dia

26/02/2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do dia

26/02/2024.Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia

26/02/2024. Edital e anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br

Informações: fone (54) 3477-1233. E-mail licitacoes@parai.rs.gov.br.

OSCAR DALL’ AGNOL,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:E6737B26

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ADITIVO CONTRATUAL - CESPRO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 02/2020, FIRMADO EM

27/01/2020, ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE PAROBÉ E A

EMPRESA CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAROBÉ, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ sob nº 07.531.328/0001-83, com sede na

Avenida das Nações nº 126, Parobé/RS, CEP 95630-000, neste ato

representada por seu Presidente, Sr. Roberto Carlos dos Santos

Pereira, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº

XXXXXXXX expedida pela SSP/RS, e inscrito no CPF sob nº

XXXXXX, residente e domiciliado nesta cidade, de ora em diante

denominada simplesmente CONTRATANTE; e, de outro lado, a

CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA., Pessoa Jurídica

de Direito Privado, com sede na Rua Lucas de Oliveira, nº 49, Sala

602, Novo Hamburgo/RS, inscrita no CNPJ sob nº 17.875.435/0001-

82, portadora dos direitos do domínio cespro.com.br, neste ato

representada por sua sócia diretora, Sra. GREICI ROSIANE

SCHAEFER PETRY, brasileira, maior, casada, portadora do CPF nº

XXXXXXX e da cédula de identidade nº XXXXXXX, de ora em

diante denominada simplesmente CONTRATADA, ajustam entre si,

as condições seguintes:

PRIMEIRA: O prazo do contrato ora aditado é prorrogado nesta data,

de comum acordo entre as partes, passando a vigorar de 28 de janeiro

de 2024 até 27 de janeiro de 2025 (28/01/2024 à 27/01/2025), sendo

que o valor da prestação de serviços que atualmente é de R$ 161,13

(cento e sessenta e um reais e treze centavos) mensais, é corrigido

nesta data pelo IPCA - IBGE (Índice Nacional de Preços ao